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18. septembrī Ādažu novada pašvaldības Finanšu komitejā tika lemts atbalstīt tematiskā plānojuma “Ādažu novada transporta

attīstības plāns” nodošanu publiskajai apspriešanai. Transporta plānu izstrādā SIA “Grupa 93”. Plāns ir daļa no Ādažu novada

teritorijas plānojuma 2025-2037. gadam. Plāna izstrādātāja pārstāvji informēja, ka plānā ir iekļauti satiksmes organizācijas principi,

noteiktas ielu un ceļu kategorijas, paredzēti nepieciešamie uzlabojumi un ieteikumi jaunu transporta koridoru izveidei. Ādažu

novada vienotajā ceļu un ielu tīklā ietilpst visi Ādažu novadā esošie valsts autoceļi, pašvaldības ceļi un ielas un pašvaldības nozīmes

ceļi un ielas. Plānā veidotas pievienojuma vietas pie valsts autoceļiem. Skatīti risinājumi gan autotransporta novietošanai, gan

mobilitātes punktu izveidei. Pieaugot iedzīvotāju skaitam, pieaug arī satiksmes intensitāte, līdz ar to ir svarīgi risināt satiksmes

drošības jautājumus. Apkopota informācija par mazāk aizsargātu satiksmes dalībnieku kustību novadā ar mērķi uzlabot

veloinfrastruktūru un paaugstināt drošību gājējiem, nodalot abu satiksmes dalībnieku kategoriju kustību, ieviešot brīdinošus

marķējumus uz brauktuvēm, izbūvējot paceltas gājēju pārejas un citi risinājumi. Sabiedriskajam transportam izveidots priekšlikums

par novada iekšienē jaunu autobusa maršrutu, kā arī pagarinājumi piejūras ciemos. Par publiskās apspriešanas termiņiem deputāti

lems domes sēdē.

Konceptuāli tika apstiprināta Elīzes ielas posma (aptuveni 155 m garumā, 5,5 m platumā, ar trotuāru vienā ielas malā) pārbūve

posmā no Kadagas ceļa līdz plānotajai Lindas ielai ar kopējām plānotajām izmaksām aptuveni 160 000 eiro, ar PVN. Līdzās ir

plānots izbūvēt zemas īres cenas dzīvokļu māju.
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Izglītības jomā skatīti vairāki jautājumi. Uz domes sēdi virza lēmumprojektu par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs no 2024. gada 1. septembra, ko Ādažu pašvaldība sniedz citu novadu bērniem.

Pirmsskolās mūsu novadā mācās 46 un vispārizglītojošās skolās 182 bērni no citiem novadiem.

Deputāti atbalsta turpināt sadarboties ar Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām Novadu apvienībā mācību priekšmetu

olimpiāžu organizēšanā šajā mācību gadā.  Ādažu novada pašvaldībai piekritīgo olimpiāžu organizēšanas izdevumu apmaksai

paredz finansējumu 1100 eiro.

Plānots reorganizēt Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” izglītojamo 13. grupu, nosakot to par jaunākā vecuma grupu

bērniem no 2 līdz 3 gadu vecumam. Grupiņu izveidot var pateicoties tam, ka vecuma posmā no 3 gadiem līdz 3,8 gadiem ir 14

brīvas vietas.

Deputāti atbalstīja projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu novadā” pieteikuma

iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas

un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju”. Projekts ilgtu 5 gadus, līdz

2029. gadam.

Deputāti izstrādāto “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikuma” projektu lēma virzīt uz domes sēdi, līdz kurai

deputātiem jāiesniedz priekšlikumi labojumiem un papildinājumiem, kā arī tiks organizēta tikšanās ar nolikuma izstrādātājiem.

Nolikuma izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā Ādažu novada pašvaldība īsteno līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. Tā

mērķis ir veicināt Ādažu novada iedzīvotāju iniciatīvu, iesaisti un līdzdalību Ādažu novada attīstībā un piešķirto finanšu līdzekļu

izlietošanā. Katrā konkrētajā gadā konkursa realizācijai pieejamo finansējumu nosaka pašvaldības budžetā un konkursā atbalstīta

viena Projekta realizācijai piešķir no 10 000 līdz 50 000 eiro (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli). Projekts tiktu nodots

sabiedriskajai apspriešanai.

Uzklausīts informatīvs ziņojums par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss”

direktora amatam. Konkursa atlases un vērtēšanas komisijā plāno 8 komisijas locekļus, kas izvērtēs 3 kārtās direktora amata

kandidātus.

Tāpat tika uzklausīts darba grupas ziņojums “Par drošības uzraudzību publiskajos ūdeņos”. Darba grupa izvērtējusi Ādažu novada

pašvaldības policijas darba organizācijas, resursu izmantošanas un funkciju izpildes kārtību drošības uzraudzībā publiskajos ūdeņos.

Šobrīd pieejamie resursi – viens vecākais inspektors, diennakts maiņas norīkojums un 4 laivas, tādējādi nav iespējams veikt

steidzamas darbības kārtības nodrošināšanai publiskajos ūdeņos. Policijas skatījumā būtu nepieciešams, ka funkcijas veic 1

vecākais inspektors un 4 inspektori (no 1. maija līdz 30. septembrim). Darba grupa atbalsta priekšlikumu, ka funkcijas veic 2

vecākie inspektori visu gadu (t.i., jāveido viena jauna amata vieta). Ietekme uz budžetu plānota 28 000 eiro gadā (atlīdzība, forma,

ekipējums).

Deputāti tika iepazīstināti ar informatīvo ziņojumu par reorganizācijas plānu izpildi par Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības un

siltumapgādes funkciju nodošanai. Līdz 31.10.2024. uzdots pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”  nodot Carnikavas

pagasta centralizētās siltumapgādes funkcijas SIA “Ādažu namsaimnieks” un Carnikavas pagasta centralizētās ūdenssaimniecības

funkcijas SIA “Ādažu ūdens”. Par plānotajām izmaiņām informēti gan uzņēmumu darbinieki, gan iedzīvotāji par pakalpojumu

sniedzēja izmaiņām.

Atbalstīta vides objekta “Dzīvo sapņu dārza” darbība pašvaldībai piederošā zemesgabalā Līgo laukumā, Gaujas iela 10A, Ādažos, un

rosina noslēgt sadarbības līgumu ar nodibinājumu “Dzīvo sapņu fonds” par zemesgabala bezatlīdzības lietošanu līdz 2025. gada 30.

septembrim.

Plānots veikt Ādažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Balto ceriņu iela 6A un Salnas iela 7, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu

nov. sakārtošanu un sakopšanu līdz 30.12.2024., nojaucot uz īpašumu zemes vienībām attiecīgi 0,0942 ha un 0,046 ha platībās

reģistrētās neapdzīvotas ēkas.
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